
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO     
     
 
N.  132 Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Impegno di spesa per acquisto spazio sito istituzionale per archiviazione atti 
progettuali con possibilità di download 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno due  del mese di  settembre  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
    
 



Premesso che:  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 03.08.2016 è stato approvato il progetto 
definitivo della “Circonvallazione di Malesco”;  

• al fine dell’acquisizione delle prescritte autorizzazione al fine della realizzazione dell’opera è 
necessario indire una Conferenza dei Servizi ai sensi della Legge 241/1990 s.m.i. ; 

Dato atto che, al fine di rendere disponibile la notevole quantità di elaborati tecnici progettuali 
alle Amministrazioni partecipanti alla Conferenza dei Servizi si rende necessario l’acquisto di un 
servizio per l’archiviazione digitale degli elaborati con la possibilità di download degli stessi; 

Rilevato che è stato acquisito un preventivo di spesa da parte della ditta ePubblic S.p.A.,  
fornitrice del sito istituzionale del Comune, per un importo una tantum di € 50,00 + IVA;  

Visti:  

• Il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 – codice dell’Amministrazione Digitale; 

• il Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012;  

• L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze dei dirigenti 
e responsabili di servizi;  

• L´art. 3 del D.Lgs. 29/93, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98 e dal D.Lgs 
387/98, disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;  

• Il Regolamento comunale di contabilità, in merito alle procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa;  

Dato atto che è stato acquisito il CIG dell’ordinazione presso l’ANAC da indicarsi 
obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse; 

Vista la necessità di procedere all’impegno di spesa per quanto in oggetto indicato; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare la proposta economica formulata dalla ditta ePubblic S.p.A.  con sede a Novara  
per la creazione all’interno del sito istituzionale del Comune di Malesco di uno spazio atto 
all’archiviazione con possibilità di download di elaborati grafici e tecnici da parte delle 
Amministrazioni partecipanti alla conferenza dei Servizi per l’approvazione del progetto della 
“Circonvallazione di Malesco”;  

2) Di assumere un impegno di spesa, pari a Euro 61,00 IVA compresa, all’intervento 01.02.1 
Cap. 140/9/1  del bilancio corrente; 

3) Di dare atto che il CIG dell’intervento è: Z7D1B0E2D1 

4) Di dare atto che la ditta in oggetto si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge 136/2010.  

5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto 
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-  

6) Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e 
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione 
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.-  



7) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

      
       Il Resp. del Servizio                                                                                               

       F.to Salina Dr. Antonella 
 
VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso 
ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
      Data:   02.09.2016                                                                                                                              
                                                     Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
                                                                                          F.to Sartori Paola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 05.09.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  05.09.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  05.09.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


